
KOMMT GUT AN. 

© 07.05.2015 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

Zusätzliche Züge zum Thüringentag 
 

EB 22 Gera – Saalfeld  
gültig am 27. und 28.06.2015 

 
Zum Thüringentag in Pößneck verkehren am 27. & 28. Juni 2015 zusätzliche Züge der Erfurter Bahn zwischen Saalfeld und Neustadt/Orla. Die 
planmäßigen Züge werden verstärkt. Die Züge verkehren im Auftrag der Nahverkehrsservicegesellschaft Thüringen mbH.  
Es gilt nachfolgender Fahrplan (auf dem Streckenabschnitt Saalfeld – Erfurt sind nur ausgewählte Anschlusszüge dargestellt): 
 

Bus 77771 EB 80833 EB 80837 EBx 80839 EB 80841 EBx 80843 EB 80397 EB 80845 EBx 80847 EB 80399 EB 80849 EB 80401 EB 80992

zusätzlich nur Sa zusätzlich zusätzlich zusätzlich

von: Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig

Gera Hbf. ab [1]   5.25  6.20  7.32  8.32  9.32  10.32  11.32  12.32

Gera Süd ab "    5.28  6.22  7.34  8.34  9.34  10.34  11.34  12.34

Gera-Zwötzen Hp. ab "    5.30  6.25  7.37  8.37  9.37  10.37  11.37  12.37

Wolfsgefärth Hp. ab "  x 5.34  x 6.28  |  x 8.40  |  x10.40  |  x12.40

Weida ab "    5.37  6.32  7.46  8.46  9.46  10.46  11.46  12.46

Niederpöllnitz ab "    5.44  6.39  7.52  8.52  9.52  10.52  11.52  12.52

Triptis ab "    5.51  6.46  8.00  9.00  10.00  11.00  12.00  13.00

Neustadt (Orla) ab  0.40 "    5.58  6.53  8.07  9.07  10.07  10.34  11.07  12.07  12.34  13.07  13.27

Neunhofen ab  | "  x 6.00  x 6.56  |  x 9.10  |  x10.37  x11.10  |  x12.37  x13.10  x13.30

Oppurg ab  | "    6.05  7.00  |  9.14  |  10.44  11.14  |  12.44  13.14  13.34

Pößneck oberer Bf. an  0.59 "    6.09  7.04  8.16  9.18  10.16  10.48  11.18  12.16  12.48  13.18  13.40

Pößneck oberer Bf. ab  1.15 "    6.09  7.05  8.16  9.18  10.16  10.49  11.18  12.16  12.49  13.18  13.49

Krölpa-Ranis ab  1.25 "  x 6.12  7.08  |  9.22  |  10.52  11.22  |  12.52  13.22  13.53

Könitz (Thüringen) ab  1.33 "  x 6.16  7.12  |  9.26  |  10.56  11.26  |  13.01  13.26  13.57

Unterwellenborn ab  1.40 "  x 6.19  7.16  |  9.30  |  11.00  11.30  |  13.05  13.30  14.01

Saalfeld (Saale) an  1.50 [1]   6.24  7.21  8.29  9.35  10.29  11.04  11.35  12.29  13.09  13.35  14.05

Saalfeld (Saale) ab  14.10

Bad Blankenburg ab  14.17

Arnstadt Hbf. ab  14.56

Erfurt Hbf. an  15.12

EBx 80851 EB 80403 EBx 80994 EB 80853 EB 80405 EB 80996 EBx 80855 EB 80407 EBx 80998 EB 80857 EB 80409 EB 81000 EBx 80859

zusätzlich zusätzlich zusätzlich zusätzlich

von: Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig Neustadt Leipzig

Gera Hbf. ab  13.32  14.32  15.32  16.32  17.32

Gera Süd ab  13.34  14.34  15.34  16.34  17.34

Gera-Zwötzen Hp. ab  13.37  14.37  15.37  16.37  17.37

Wolfsgefärth Hp. ab  |  x14.40  x15.40  x16.40  |

Weida ab  13.46  14.46  15.46  16.46  17.46

Niederpöllnitz ab  13.52  14.52  15.52  16.52  17.52

Triptis ab  14.00  15.00  16.00  17.00  18.00

Neustadt (Orla) ab  14.07  14.34  15.07  15.27  16.07  16.34  17.07  17.27  18.07

Neunhofen ab  |  x14.37  x15.10  x15.30  |  x16.37  x17.10  x17.30  |

Oppurg ab  |  14.44  15.14  15.34  |  16.44  17.14  17.34  |

Pößneck oberer Bf. an  14.16  14.48  15.18  15.40  16.16  16.48  17.18  17.40  18.16

Pößneck oberer Bf. ab  14.16  14.49  15.18  15.49  16.16  16.49  17.18  17.49  18.16

Krölpa-Ranis ab  |  14.52  15.22  15.53  |  16.52  17.22  17.53  |

Könitz (Thüringen) ab  |  15.01  15.26  15.57  |  17.01  17.26  17.57  |

Unterwellenborn ab  |  15.05  15.30  16.01  16.25  17.05  17.30  18.01  |

Saalfeld (Saale) an  14.29  15.09  15.35  16.05  16.30  17.09  17.35  18.05  18.29

Saalfeld (Saale) ab  15.16 >>>  16.10  17.16 >>>  18.10

Bad Blankenburg ab  15.23 nach  16.17  17.23 nach  18.17

Arnstadt Hbf. ab o 15.55 Erfurt  16.56 o 17.55 Erfurt  18.56

Erfurt Hbf. an  17.12  19.12

EB 80411 EBx 81002 EB 80861 EBx 80863 EB 81004 EB 80413 EBx 81006 EB 80865 EBx 80867 EBx 81010 EB 80869

zusätzlich Sa zusätzl. nur Sa

von: Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig

Gera Hbf. ab  18.32  19.32  20.35  21.34  23.02

Gera Süd ab  18.34  19.34  20.37  21.37  23.04

Gera-Zwötzen Hp. ab  18.37  19.37  20.40  21.40  23.07

Wolfsgefärth Hp. ab  x18.40  |  x20.44  |  x23.10

Weida ab  18.46  19.46  20.49  21.47  23.16

Niederpöllnitz ab  18.52  19.52  20.56  21.53  23.24

Triptis ab  19.00  19.59  21.03  22.00  23.30

Neustadt (Orla) ab  18.34  19.07  20.06 [1] 19.46  21.10  22.15  23.37

Neunhofen ab  x18.37  x19.10  | "  x19.49  x21.13  |  x23.40

Oppurg ab  18.44  19.14  | "  19.58  21.17  22.21  23.45

Pößneck oberer Bf. an  18.48  19.18  20.16 "  20.05  21.21  22.25  23.49

Pößneck oberer Bf. ab  18.49  19.18  20.16 "  20.50  21.21  22.26  23.49

Krölpa-Ranis ab  18.52  19.22  | "  20.54  21.25  |  23.52

Könitz (Thüringen) ab  18.57  19.26  | "  20.58  21.29  |  23.56

Unterwellenborn ab  19.01  19.34  | "  21.02  21.32  |  0.00

Saalfeld (Saale) an  19.06  19.40  20.29 [1] 21.06  21.37  22.38  0.05

Saalfeld (Saale) ab  19.16 >>>  20.43 [1] 21.10  22.46

Bad Blankenburg ab  19.23 nach  20.50 "  21.17  22.53

Arnstadt Hbf. ab o 19.55 Erfurt  21.30 [1] 21.54  23.30

Erfurt Hbf. an  21.45  23.45

gelb (bei Kopie grau) hinterlegt: Zusätzliche Züge zum Thüringentag.

grün (bei Kopie grau) hinterlegt: Zusätzlicher Bus zum Thüringentag. Der Bus hält in Krölpa an der Bushaltestelle im Ort, sonst an den Bahnhöfen.

[1] = verkehrt nur am 27. Juni 2015  



KOMMT GUT AN. 

© 07.05.2015 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

Zusätzliche Züge zum Thüringentag 
 

EB 22 Saalfeld – Gera  
gültig am 27. und 28.06.2015 

 
Bus 77772 Bus 77770 EB 80836 EB 80842 EBx 80977 EBx 80844 EB 80846 EBx 80848 EB 80981 EB 80396 EB 80850 EBx 80983 EBx 80852

zusätzlich zusätzlich nur Sa zusätzlich

Erfurt Hbf. ab  6.30  8.44

Arnstadt Hbf. ab  6.46  9.01  10.03

Bad Blankenburg ab  7.16  9.39 von  10.34

Saalfeld (Saale) an  7.23  9.47 Erfurt  10.42

Saalfeld (Saale) ab  5.15  6.21  7.28  8.24  9.29 >>>  9.51  10.24  11.29

Unterwellenborn ab  5.20  6.25  |  8.28  |  9.56  10.28  |

Könitz (Thüringen) ab  5.23  6.29  |  8.32  |  9.59  10.32  |

Krölpa-Ranis ab  5.27  6.33  x 7.37  8.36  |  10.03  10.36  |

Pößneck oberer Bf. an  5.30  6.36  7.40  8.39  9.42  10.06  10.39  11.42

Pößneck oberer Bf. ab  0.02  1.15  5.31  6.36  7.41  8.39  9.42  10.07  10.39  11.42

Oppurg ab  0.12  1.25  5.35  6.41  7.45  8.44  |  10.14  10.44  |

Neunhofen ab  |  |  x 5.39  x 6.45  |  x 8.48  |  x10.18  x10.48  |

Neustadt (Orla) ab o   0.21  1.35  5.42  6.54  7.52  8.51  9.52 o 10.21  10.51  11.52

Triptis ab  1.50  5.52  7.02  8.00  9.00  10.00  11.00  12.00

Niederpöllnitz ab  |  5.58  7.09  8.06  9.06  10.06  11.06  12.06

Weida ab  |  6.09  7.15  8.14  9.14  10.14  11.14  12.14

Wolfsgefärth Hp. ab  |  x 6.12  x 7.19  |  x 9.17  |  x11.17  |

Gera-Zwötzen Hp. ab  |  6.16  7.22  8.20  9.20  10.20  11.20  12.20

Gera Süd ab  2.15  6.19  7.25  8.23  9.23  10.23  11.23  12.23

Gera Hbf. an  2.23  6.22  7.27  8.26  9.26  10.26  11.26  12.26

Zug fährt nach: Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig Neustadt Leipzig Leipzig

EB 80985 EB 80398 EB 80854 EBx 80987 EB 80400 EBx 80856 EB 80989 EB 80402 EB 80858 EBx 80991 EB 80404 EBx 80860 EB 80993

zusätzlich zusätzlich zusätzlich zusätzlich

Erfurt Hbf. ab  10.44  12.44  14.44

Arnstadt Hbf. ab  11.01  12.03  13.01  14.03  15.01

Bad Blankenburg ab  11.38 von  12.35  13.38 von  14.34  15.38

Saalfeld (Saale) an  11.47 Erfurt  12.42  13.47 Erfurt  14.42  15.47

Saalfeld (Saale) ab >>>  11.51  12.24  12.51  13.29 >>>  13.57  14.24  14.51  15.29

Unterwellenborn ab  11.56  12.28  12.56  13.33  14.02  14.28  14.56  15.33

Könitz (Thüringen) ab  11.59  12.32  13.01  |  14.05  14.32  15.01  |

Krölpa-Ranis ab  12.03  12.36  13.05  |  14.09  14.36  15.05  |

Pößneck oberer Bf. an  12.06  12.39  13.08  13.42  14.14  14.39  15.08  15.42

Pößneck oberer Bf. ab  12.07  12.39  13.08  13.42  14.19  14.39  15.08  15.42

Oppurg ab  12.14  12.44  13.15  |  14.23  14.44  15.15  |

Neunhofen ab  x12.18  x12.48  x13.19  |  x14.27  x14.48  x15.19  |

Neustadt (Orla) ab o 12.21  12.51 o 13.22  13.52 o 14.30  14.51 o 15.22  15.52

Triptis ab  13.00  14.00  15.00  16.00

Niederpöllnitz ab  13.06  14.06  15.06  16.06

Weida ab  13.14  14.14  15.13  16.14

Wolfsgefärth Hp. ab  x13.17  |  x15.17  |

Gera-Zwötzen Hp. ab  13.20  14.20  15.20  16.20

Gera Süd ab  13.23  14.23  15.23  16.23

Gera Hbf. an  13.26  14.26  15.25  16.26

Zug fährt nach: Neustadt Leipzig Leipzig Neustadt Leipzig Leipzig

EB 80406 EB 80862 EBx 80995 EB 80408 EBx 80864 EB 80997 EB 80410 EB 80866 EB 80412 EBx 80868 EB 80870 EB 80872 EB 80874

zusätzlich zusätzlich zusätzlich zusätzlich

nur Sa

Erfurt Hbf. ab  16.44

Arnstadt Hbf. ab  16.03  17.01

Bad Blankenburg ab  16.34  17.38

Saalfeld (Saale) an  16.42  17.47

Saalfeld (Saale) ab  15.57  16.24  16.51  17.29  17.57  18.24 [1] 18.44  19.39  20.26  21.47  22.42

Unterwellenborn ab  16.02  16.28  16.56  |  18.02  18.28 "  18.49  |  20.30  21.52  22.46

Könitz (Thüringen) ab  16.05  16.32  17.01  |  18.05  18.32 "  18.58  |  x20.34  x21.55  x22.49

Krölpa-Ranis ab  16.09  16.36  17.05  |  18.09  18.36 "  19.02  |  x20.38  x21.58  x22.53

Pößneck oberer Bf. an  16.14  16.39  17.08  17.42  18.14  18.39 "  19.05  19.51  20.41  22.01  22.56

Pößneck oberer Bf. ab  16.18  16.39  17.08  17.42  18.18  18.39 "  19.07  19.51  20.41  22.02  22.56

Oppurg ab  16.22  16.44  17.15  |  18.22  18.44 "  19.15  |  x20.46  22.06  x23.01

Neunhofen ab  x16.26  x16.48  x17.19  |  x18.26  x18.48 "  x19.19  |  x20.50  |  x23.05

Neustadt (Orla) ab o 16.29  16.51 o 17.22  17.52 o 18.29  18.51 [1] 19.22  20.07  20.53  22.13  23.08

Triptis ab  17.00  18.00  19.00  20.15  21.03  22.21  23.15

Niederpöllnitz ab  17.06  18.06  19.06  20.22  21.10  22.28  23.24

Weida ab  17.14  18.14  19.14  20.28  21.16  22.34  23.30

Wolfsgefärth Hp. ab  x17.17  |  x19.17  |  x21.19  |  x23.34

Gera-Zwötzen Hp. ab  17.20  18.20  19.20  20.34  21.23  22.40  23.37

Gera Süd ab  17.23  18.23  19.23  20.37  21.26  22.43  23.40

Gera Hbf. an  17.26  18.26  19.26  20.39  21.28  22.45  23.42

Zug fährt nach: Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig Leipzig

gelb (bei Kopie grau) hinterlegt: Zusätzliche Züge zum Thüringentag.

grün (bei Kopie grau) hinterlegt: Zusätzliche Busse zum Thüringentag. Die Busse fahren die genannten Bahnhöfe an.

[1] = verkehrt nur am 27. Juni 2015  


